Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 167»

ПРИКАЗ

г.Краснодар № 94 / Г от «22» июня 2023г.

«О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда»

Для организации и проведения специальной оценки условий труда (далее СОУТ)
согласно требованиям статьи 214 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001г.
№197-ФЗ и в соответствии с Федеральным законом РФ от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О
специальной оценке условий труда»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию в едем составе:

Г Заведующий | Скляр Оксана Борисовна
| (должность) | (ФИ.О.)

Специалист по охране труда _ Негуч Тимур дн
(должность) (Ф.И.О.

_ Заместитель заведующего Волкова Валентина Владимировна _
(полжность) ({Ф.И.О.)

2. Комиссии по проведению СОУТ:
- утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться СОУТ, с указанием
аналогичных рабочих мест;

- утвердить график проведения СОУТ (приложение № | к настоящему Приказу);

- привлечь специализированную организацию для проведения СОУТ;
- организовать работу по проведению СОУТ в соответствии с требованиями Федерального
закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ;
- довести информацию о проведении СОУТ до руководителей структурных подразделений и
иных заинтересованных лиц;
- обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по проведению СОУТ, к
рабочим местам, на которых будет проводиться СОУТ;
- выполнить работы в соответствии с графиком проведения СОУТ;

3. Назначить ответственного за взаимодействие с организацией, проводящей СОУТ, члена
комиссии

Специалиста по охране труда Негуч Т.А.
(должность) | {ФИО.) ]

Паш ЗНА - : уст оо ЕЕ одета АВЕ ее
4. Контроль за исполнением прикя4а`о6 собой

о 20а в о72 + в эосваи. ^9,, ©,

—ы=>=>——_—— А т -
Заведующий _ те 5 9/ерОУ МО > Скляр О.Б.

| (должность руководителя) ух 5 Ба „Ай Апис Э: | (Ф.И.О.)}

У
Е

В

2 мы и НЙ
\\: 'ы г ви К. *

 Спепивниста по охране труда Негуч Т.А.
(лолжность руководителя) |  бодйиеь) | (ФИО.

Заместитель заведующего в. Волкова В.В. |

| (олжность руководителя) 6 Ы | _(Ф.ио.)

График проведения специальной оценки условий труда

Приложение № |

к Приказу хоть ИЕ. 2028 г.

№ Сроки
Этапы работ Исполнитель

ола выполнения

Предоставление организации, проводящей СОУТ,
необходимых сведений, документов и информации,

которые характеризуют условия труда на рабочих

] местах, а также разъяснений по вопросам проведения Комиссия (п/п 2 п.2 В течение 5 рабочих
СОУТ и предложений работников по осуществлению на | ст.4 426-ФЗ) дней
их рабочих местах идентификации потенциально
вредных и (или) опасных производственных факторов

(при наличии таких предложений).

Эксперты В соответствии со
о Идентификация потенциально вредных и (или) опасных организации, ие ЛИСА

производственных факторов на рабочих местах проводящей СОУТ р р

е (п.2 ст.10 426-ФЗ)
Утверждение результатов идентификации потенциально В течение 3 рабочих

вредных и (или) опасных факторов производственной
3 среды и трудового процесса и принятие решения о Комиссия (п.2,5 ст.10 ии

проведении исследований и измерений 426-ФЗ) она
идентифицированных на рабочих местах вредных и (или) рута
опасных производственных факторов. ниентификации
Признание условий труда на рабочих местах В течение 3 рабочих
допустимыми (по результатам идентификации, в ий дней со дня

4 отношении рабочих мест, на которых не выявлены предоставления
(п.4 ст.10 426-ФЗ)

потенциальные вредные и (или) опасные результатов
производственные факторы), идентификации

Экорты В соответствии со
5 Проведение исследований (испытаний) и измерений организации, соками Поговора

вредных и (или) опасных производственных факторов. проводящей СОУТ р р
(п.3 ст.12 426-ФЗ)

Организация, В но
6 Составление отчёта о проведении СОУТ проводящая СОУТ р

(п.1 ст.15 426-ФЗ) _ | “Роками Договора
Не позднее 30

Рассмотрение, подписание и утверждение отчёта о календарных дней со
- проведении СОУТ. (При несогласии отдельных членов Комиссия О

направления
комиссии, к отчету прилагаются их мотивированное (п.2 ст.15 426-ФЗ) организацией
особое мнение, изложенное в письменной форме). проводящей СОУТ

Уведомление организации, проводившей СОУТ,

любым доступным способом, обеспечивающим
возможность подтверждения факта утверждения

8 отчета, а также направление в ее адрес копии Комиссия В зечение 3 рабочих
дней со дня

утвержденного отчета о проведении СОУТ заказным (п.5.1 ст.15 426-ФЗ) утверждения отчёта

почтовым отправлением с уведомлением о вручении
либо в форме эл. документа, подписанного
квалифицированной эл. подписью.
Передача в информационную систему учета в форме В течение 10 рабочих

9 электронного документа, подписанного Организация, дней со дня
квалифицированной электронной подписью, сведений, проводящая СОУТ утверждения отчета о
предусмотренных частью 2 статьи 18 426-ФЗ. проведении СОУТ

10 Оформление приказа ея После получения
«О завершении проведения СОУТ». выписки
Подача в государственную инспекцию труда, по месту В течение 30 рабочих

своего нахождения либо нахождения своего филиала или | Работодатель дней со дня внесения

представительства декларации соответствия условий (п.2 приложения №2 | сведений о результатах
|| | труда государственным нормативным требованиям к Приказу № 406н от | проведения СОУТ в

охраны труда (в отношении рабочих мест, на которых 17.06.2021 г.) Федеральную
вредные и (или) опасные производственные факторы не государственную
идентифицированы, а также на рабочих местах, на информационную

которых проведена идентификация потенциально систему учета
вредных и (или) опасных производственных факторов и результатов
условия труда на которых по результатам исследований проведения СОУТ

(испытаний) и измерений вредных и (или) опасных

производственных факторов признаны оптимальными
или допустимыми).

В течение 30
календарных дней со

12 Ознакомление в письменной форме работников с Работодатель

результатами проведения СОУТ на их рабочих местах, (п.5 ст.15 426-ФЗ) ео анНрн
отчета о проведении
СОУТ

Размещение на своем официальном сайте сети
"Интернет" (при наличии такого сайта) сводных В течение 30
данных о результатах проведения СОУТ в части ПРЕ ь календарных дней со

13 | установления классов (подклассов) условий труда на пая дня утверждения   рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению
условий и охраны труда работников, на рабочих местах
которых проводилась СОУТ   (п.6 ст.15 426-ФЗ)   отчета о проведении

СОУТ

		2023-10-05T16:18:18+0300
	Скляр Оксана Борисовна